АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ
Кичменгско - Городецкого  муниципального  района
Вологодской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.  2014 года    № 32

Об утверждении Положения о
резервном фонде администрации
сельского поселения Кичменгское

Руководствуясь  п. 4 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Кичменгское
ПОСТАНОВ ЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о резервном фонде администрации сельского поселения Кичменгское  (приложение).
2. Установить, что финансирование расходов из резервного фонда администрации сельского поселения Кичменгское осуществляется бухгалтерией администрации в соответствии с нормативными правовыми актами администрации сельского поселения Кичменгское о выделении средств.
3. Довести до сведения получателей средств резервного фонда администрации сельского поселения, что за нарушения в использовании его средств они несут ответственность в соответствии со статьями 281 - 290 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4.  Финансисту администрации  сельского поселения  ежеквартально  информировать  Совет  сельского поселения   о  расходовании  средств  резервного  фонда.
5. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации сельского поселения Кичменгское  возложить на финансиста администрации.
6. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава сельского поселения	В.И.Шумилов

Приложение  к  постановлению  администрации сельского поселения
                             Кичменгское
                                                    от 29.04.2014г           № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

1. В соответствии с  п. 4 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации для финансирования расходов, не предусмотренных в составе расходов бюджета сельского поселения Кичменгское, предусматривается резервный фонд администрации   сельского поселения Кичменгское.
2. Объем резервного фонда администрации сельского поселения Кичменгское определяется решением о бюджете сельского поселения Кичменгское на соответствующий год.
3. Средства резервного фонда администрации сельского поселения расходуются на финансирование следующих мероприятий:
3.1. Предупреждение и ликвидацию последствий стихийных бедствий, аварийных и чрезвычайных ситуаций.
3.2. Проведение неотложных поисково-спасательных, аварийно-восстановительных работ.
3.3. На оказание помощи пострадавшим вследствие стихийных бедствий, аварийных и чрезвычайных ситуаций, террористических актов.
3.4. Проведение аварийных ремонтных работ в бюджетных учреждениях.
3.5. Приобретение оборудования, инвентаря, медикаментов, топлива в экстремальных ситуациях.
3.6. Непредвиденные расходы (в размере до 15% утвержденной суммы резервного фонда).
3.7.  Расходы  непредусмотренные  после  утверждения   бюджета.
4. На цели, указанные в пунктах 3.1, 3.2, 3.3 настоящего Положения ежегодно расходуется не менее 10% от утвержденной суммы резервного фонда.
5. Проекты постановлений и распоряжений администрации сельского поселения Кичменгское о выделении средств из резервного фонда предоставляются структурными подразделениями администрации сельского поселения, органами местного самоуправления, учреждениями и организациями, заинтересованными в выделении средств из резервного фонда, на согласование с финансистом администрации сельского поселения с приложением документов, обосновывающих размеры выделяемых средств, включая сметно-финансовые расчеты.
6. Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению, определенному в нормативном правовом документе, и не могут быть направлены на другие цели. Руководители структурных подразделений, органов местного самоуправления, организаций и учреждений несут персональную ответственность за факты нецелевого и нерационального использования указанных средств.
7. Организации, в распоряжение которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в администрацию сельского поселения Кичменгское бюджетную отчетность в полном объеме согласно действующей инструкции о порядке составления и предоставления бюджетной отчетности в срок предоставления месячного отчета.